ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по повышению устойчивости
функционирования объектов экономики Камчатского края
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
г. Петропавловск-Камчатский

от 21.12.2015 № 2

Председательствовал:
	Заместитель Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края, заместитель председателя комиссии

	- Е.Л. Липаков;

	Присутствовали:

	Главный специалист-эксперт отдела ГОЧС и безопасности Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края, секретарь комиссии

	- А.О. Михайлов;

	Директор КГКУ «Центр обеспечения действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае»

	- Р.В. Байкалов;

	Начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Камчатскому краю

	- О.Ж. Волынкин;

	Заместитель Министра экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края

	- Ю.Н. Иванова;

	Заместитель начальника ГУ МЧС России по Камчатскому краю - начальник управления гражданской защиты

	- А.С. Литвинюк;

	Начальник отдела ГОЧС и безопасности Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края

	- Е.Ю. Портнов;

	Заместитель Министра сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края

	- В.А. Решетько;

	Начальник отдела по мобилизационной работе Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края

	- Ю.В. Степченков;

	Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

	- В.В. Тихонович;

	Консультант отдела экономики и аналитики Министерства рыбного хозяйства Камчатского края

	- С.В. Шерстнёва;

	Приглашенные:

	Министр социального развития и труда Камчатского края

	- И.Э. Койрович;

Министр здравоохранения Камчатского края

- Т.В. Лемешко;

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
I. Об организации работы по повышению устойчивости функционирования объектов социальной сферы Камчатского края в условиях мирного и военного времени.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(И.Э. Койрович)

Заслушав и обсудив информацию Министра социального развития и труда Камчатского края (И.Э. Койрович), комиссия РЕШИЛА:
Рекомендовать Министерству социального развития и труда Камчатского края (И.Э. Койрович):
1) уточнить перечень объектов социальной сферы в Камчатском крае, осуществляющих свою деятельность в условиях мирного и военного времени
срок – до 22.02.2016;

2) усилить контроль за организацией работ по повышению устойчивости функционирования объектов социальной сферы Камчатского края в условиях мирного и военного времени
срок – постоянно;

3) предусмотреть в соответствующих бюджетах финансовые средства на выполнение мероприятий по повышению устойчивости функционирования объектов социальной сферы Камчатского края в условиях мирного и военного времени
срок – до 31.12.2016.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
	II. О создании резервов (запасов) медицинского имущества в соответствии с приказом МЧС России от 21.12.2005 № 993 «Об утверждении положения об организации обеспечение населения средствами индивидуальной защиты» и приказом Минздрава России от 15.02.2013 № 70н «Об утверждении требований к комплектации лекарственными препаратами и медицинскими изделиями комплекта индивидуального медицинского гражданской защиты для оказания первичной медикосанитарной помощи и первой помощи».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Т.В. Лемешко)

Заслушав и обсудив информацию Министра здравоохранения Камчатского края (Т.В. Лемешко), комиссия РЕШИЛА:
Министерству здравоохранения Камчатского края (Т.В. Лемешко):
1) усилить контроль за подведомственными организациями по созданию и поддержанием в постоянной готовности в них резервов (запасов) медицинского имущества и медикаментов;
2) проводить проверки в подведомственных организациях на наличие в них созданных резервов (запасов) медицинского имущества и медикаментов;
3) обеспечить своевременное пополнение и освежение резервов (запасов) медицинского имущества и медикаментов в подведомственных организациях
срок – постоянно.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
	III. Утверждение плана работы комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Камчатского края на 2016 год.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Е.Л. Липаков)

Заслушав и обсудив информацию заместителя Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края, заместителя председателя комиссии (Е.Л. Липаков), комиссия РЕШИЛА:
1. План работы комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Камчатского края на 2016 год – УТВЕРДИТЬ.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае провести анализ работы комиссий по повышению устойчивости объектов экономики муниципальных районов и городских округов в Камчатском краю за 2015 год. Информацию по проведенному анализу предоставить в Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края
срок - до 11.04.2016.

	3. Рекомендовать исполнительным органам государственной власти Камчатского края, главам муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае предусмотреть обучение председателей и членов комиссий по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Камчатского края, на базе Камчатского УМЦ ГОЧС в соответствии с «Планом комплектования слушателей Камчатского УМЦ ГОЧС на 2016 год». Информацию и заявки на обучение направить в Камчатский УМЦ ГОЧС
	срок – до 28.01.2016.

	Заместитель Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края, заместитель председатель комиссии

                            Е.Л. Липаков

Главный специалист эксперт отдела ГОЧС и безопасности Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края, секретарь комиссии

[bookmark: _GoBack]                         А.О. Михайлов